. 016

Municipio de Chocaman,Ver.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(cifras en pesos)

Origen $95,496,017.06 $77,935,007.93
Impuestos $2,324,332.30  $2,257,590.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $2,709,708.92  $3,049,049.33
Productos $1,437,016.53 $595,220.23
Aprovechamientos $177,104.00 $216,755.71
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

$86,676,404.19

$71,540,150.09

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y $2,073,247.06 $146,831.47
Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién $98,204.06 $129,410.44

Aplicacion $82,383,694.89 $76,030,744.21

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

$20,485,340.90
$4,752,461.09
$18,543,705.74

$19,658,159.84
$3,830,511.01
$14,299,079.40

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $348,367.45 $236,256.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $1,517,981.06  $2,119,785.91
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $0.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Participaciones $0.00 $0.00
Aportaciones $0.00 $0.00
Convenios $0.00 $0.00

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2028 o 00gs
Flujos de Efectivo ST

Origen $22,395.56 $480,286.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $0,00 $480,286.54
Bienes Muebles $0.00 $0.00
Otros Origenes de Inversion $22,395.56 $0.00
Aplicacion $12,340,467.25  $1,782,604.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso $8,023,953.74 $0.00
Bienes Muebles $2,519,039.98 $510,159.05

Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

$36,735,838.65
$13,112,322.17

$1,797,473.53
-$12,318,071.69

$35,886,952.05
$1,904,263.72

$1,272,445.49
-$1,302,318.00

Origen $0.00 $337,060.20
Endeudamiento Neto $0.00 $0.00
Interno $0.00 $0.00




Municipio de Chocaman,Ver.
> Estado de Flujos de Efectivo
SIGMAVER Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023

(cifras en pesos)
Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

$0.00

$0.00
$454,402.27
$14,269.32
$14,269.32
$0.00
$440,132.95
-$454,402.27

$339,848.21

$863,618.00

$1,203,466.21

$0.00
$337,060.20
$75,735.47
$9,766.01
$9,766.01
$0.00
$65,969.46
$261,324.73

$863,270.45

$347.55

$863,618.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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