

## Municipio de Chocamán,Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (cifras en pesos)

Concepto	2023	2022
lujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$95,496,017.06	\$77,935,007.93
Impuestos	\$2,324,332.30	\$2,257,590.66
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$2,709,708.92	\$3,049,049.33
Productos	\$1,437,016.53	\$595,220.23
Aprovechamientos	\$177,104.00	\$216,755.71
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la olaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$86,676,404.19	\$71,540,150.09
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y ubilaciones	\$2,073,247.06	\$146,831.47
Otros Orígenes de Operación	\$98,204.06	\$129,410.44
Aplicación	\$82,383,694.89	\$76,030,744.21
Servicios Personales	\$20,485,340.90	\$19,658,159.84
Materiales y Suministros	\$4,752,461.09	\$3,830,511.01
Servicios Generales	\$18,543,705.74	\$14,299,079.40
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$348,367.45	\$236,256.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$1,517,981.06	\$2,119,785.91
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$36,735,838.65	
lujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$13,112,322.17	\$1,904,263.72
Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$22,395.56	\$480,286.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$480,286.54
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$22,395.56	\$0.00
Aplicacion	\$12,340,467.25	\$1,782,604.54
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$8,023,953.74	\$0.00
Bienes Muebles	\$2,519,039.98	\$510,159.05
Otras Aplicaciones de Inversión	\$1,797,473.53	\$1,272,445.49
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$12,318,071.69	-\$1,302,318.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$0.00	\$337,060.20
	\$0.00	\$0.00
Endeudamiento Neto	Ψ0.00	



## Municipio de Chocamán, Ver. Estado de Flujos de Efectivo Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 (cifras en pesos)

(cirras eri pesos)			
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otros Orígenes de Financiamiento	\$0.00	\$337,060.20	
Aplicación	\$454,402.27	\$75,735.47	
Servicios de la Deuda	\$14,269.32	\$9,766.01	
Interno	\$14,269.32	\$9,766.01	
Externo	\$0.00	\$0.00	
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$440,132.95	\$65,969.46	
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$454,402.27	\$261,324.73	
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$339,848.21	\$863,270.45	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$863,618.00	\$347.55	
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$1,203,466.21	\$863,618.00	
	Externo Otros Orígenes de Financiamiento  Aplicación Servicios de la Deuda Interno Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento  Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento  Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo  Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	Externo \$0.00 Otros Orígenes de Financiamiento \$0.00  Aplicación \$454,402.27 Servicios de la Deuda \$14,269.32 Interno \$14,269.32 Externo \$0.00 Otras Aplicaciones de Financiamiento \$440,132.95 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento \$454,402.27  Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo \$339,848.21	Externo         \$0.00         \$0.00           Otros Orígenes de Financiamiento         \$0.00         \$337,060.20           Aplicación         \$454,402.27         \$75,735.47           Servicios de la Deuda         \$14,269.32         \$9,766.01           Interno         \$14,269.32         \$9,766.01           Externo         \$0.00         \$0.00           Otras Aplicaciones de Financiamiento         \$440,132.95         \$65,969.46           Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento         -\$454,402.27         \$261,324.73           Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo         \$339,848.21         \$863,270.45           Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio         \$863,618.00         \$347.55

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor





Constitucional de Presidente Municipal 5

ENTO CONO C. Maria Antonia Hernandez Gonzalez REGIDURIRegidora Primera

PRIMERA H.Ayuntamiento Constitucional de Chocamán, Ver.

C. Carmelar Saitheon Ais ado

Sinding Warnistpaler.

2022-2025

TESORERÍA Chocamán, Ver.

2022-2025